



Holger Elgaard A/S

Hvidtjørnvej 7A, 8471 Sabro

CVR-nr. 74 09 31 16

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Arne Elgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holger Elgaard A/S Hvidtjørnvej 7A 8471 Sabro
	CVR-nr.: 74 09 31 16
	Stiftet: 9. januar 1984
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Arne Elgaard Vivian Vang Elgaard Michaela Vang Elgaard
Direktion	Arne Elgaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Arne Elgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation, montage og reparation af olie-, benzin-, smøreolie og trykluftanlæg, herudover stålkonstruktioner, skærmtage, facadebeklædning og andet smede og montagearbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.749.133 kr. mod 12.687.358 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.747.228 kr. mod 1.927.550 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	15.749.133	12.687.358
1 Personaleomkostninger	-12.581.333	-9.331.120
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-907.527	-654.203
Andre driftsomkostninger	0	-178.000
Driftsresultat	2.260.273	2.524.035
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.021	-41.599
Resultat før skat	2.242.252	2.482.436
Skat af årets resultat	-495.024	-554.886
Årets resultat	1.747.228	1.927.550
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.900.000
Overføres til overført resultat	47.228	27.550
Disponeret i alt	1.747.228	1.927.550

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		9.735.583	9.878.948
Produktionsanlæg og maskiner		1.386.840	1.736.879
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.427.053	1.034.176
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>12.549.476</u>	<u>12.650.003</u>
Deposita		82.024	79.114
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>82.024</u>	<u>79.114</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.631.500</u>	<u>12.729.117</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		1.111.920	1.208.936
Varebeholdninger i alt		<u>1.111.920</u>	<u>1.208.936</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.955.433	5.422.787
Igangværende arbejder for fremmed regning		65.623	705.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		554.517	0
Andre tilgodehavender		0	107.354
Periodeafgrænsningsposter		335.312	0
Tilgodehavender i alt		<u>5.910.885</u>	<u>6.235.141</u>
Likvide beholdninger		2.911.303	1.440.565
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.934.108</u>	<u>8.884.642</u>
Aktiver i alt		<u>22.565.608</u>	<u>21.613.759</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.147.728	11.100.500
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.900.000
	Egenkapital i alt	<u>13.347.728</u>	<u>13.500.500</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.303.452	2.326.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.303.452</u>	<u>2.326.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	517.572	0
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>517.572</u>	<u>0</u>
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	113.281	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.227.931	2.435.968
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	474.272
	Selskabsskat	545.886	545.886
	Anden gæld	3.509.758	2.331.133
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.396.856</u>	<u>5.787.259</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.914.428</u>	<u>5.787.259</u>
	Passiver i alt	<u>22.565.608</u>	<u>21.613.759</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	11.100.500	1.900.000	13.500.500
Udloddet udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	47.228	1.700.000	1.747.228
	500.000	11.147.728	1.700.000	13.347.728

Noter

	2022/23	2021/22		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	9.783.354	7.932.491		
Pensioner	2.572.969	1.210.498		
Andre omkostninger til social sikring	225.010	188.131		
	12.581.333	9.331.120		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 22	 19		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.647	12.063		
Andre finansielle omkostninger	15.374	29.536		
	18.021	41.599		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/6 2023	
Selskabsskat	517.572	0	517.572	0
	517.572	0	517.572	0
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet en sikringskonto med indestående 64 t.kr.				
5. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Huslejeforpligtelser:				
Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse, svarende til en resthuslejeforpligtelse på 61 t.kr.				

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arne Elgaard Holding ApS, CVR-nr. 31595495, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
